BUFFALO'

MOTOR BFG 4T 7.0CV PLUS

Capacidade do Tanque (L)
Consumo Médio (L/h)
Cilindrada (cm?)

Curso do Pistdo (mm)
Diametro do Cilindro (mm)
Dimensdes CxLxA (mm)
Peso (kg)

Poténcia do Motor (cv/rpm)
Reservatério do Carter (ml)
Sistema de Partida

Taxa de Compressao
Torque Maximo (kgfm/rpm)

3,8
1,5
207,8
54
70

430x380x400

17,5

7,0 cv a 3.600

600
manual
8,5:1

1,35/2.500



;-j-. » MOTOR BFG 4T 7.0CV PLUS BUFFALG}

8

Anéis-Pistao-Biela

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2567 JOGO DE ANEIS/G 7.0 PLUS

459 ANEL TRAVA PISTAO 6.5/8.0
2568 PISTAO STD/G 7.0 PLUS
2569 PINO PISTAO/G 7.0 PLUS
2571 BIELA COMPL 7.0CV

A WON -
PN SN

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR
2570 CHAPA DEFLETORA/G 7.0 PLU
482 BRACO RAR G6.5
2572 ARRUELA DO R A.R/IG7.0 PL
1787 RETENTOR 6X11X4MM
481 GRAMPO BRACO RAR/G
2573 ARVORE COMANDO/G 7.0 PLUS
2576 CONJ RAR/G 7.0 PLUS
4728 CARCACA-CILINDRO/G
484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
2582 ARRUELA DRENO DE OLEO/G
446 RETENTOR 25X41.25X6MM
408 PARAF M6X1X20MM- ZN AM
2602 CHAPA LATERAL/C.CIVIL
436 INTERRUPTOR NIVEL OLEO/G
437 RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO
483 PARAF M6X1X16MM- ZN PR

ONO O WN -

[ N N, e N S N Y
OO, WN-O0O0
|G Y G G N N T (N JE QR Gt W W QR G G )

—_
~

Cabecote-Comando de Valvulas

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
2546 PARAF M6X1X16MM- ZN BR 4
169 TAMPA CABECOTE 2/G 1
548 MANGUEIRA RESPIRO/G 1
419 JUNTA TAMPA CABECOTE/G 1
2603 CONJ BALANCIM/7.0 PLUS 2
469 CONTRA PORCA BALANCIM/G 2
468 PORCA BALANCIM/G 2
2547 BALANCIM G7.0 PLUS 2
649 PARAF REGULAGEM 2
476 PLACA GUIA DAS VARETAS/G 1
1

1

1

2

1

4

1

1

2

2

1

O~NO OGP WN -

©

-
= O

473 PRATO MOLA ADMISSAOQO/G
475 PASTILHA DA VALVULA/G
474 PRATO MOLA ESCAPE/G
472 MOLA DA VALVULA/G
479 RETENTOR DE VALVULA/G
2548 PARAF FIX CABECOTE EXTE/G
2549 CABECOTE G7.0 PLUS
2550 VELA IGNICAO
429 PRIS M8X1.25X34 ZN BR
2555 PRIS M6X110MM CABECOTE/G
2562 JUNTA CABECOTE/G 7.0 PLUS
2563 VARETA VALVULA/G 2
06/2021 Pagina 2 de 5

N NN A A A A A
N =20 0C0o~NOOOOhrWN



g MOTOR BFG 4T 7.0CV PLUS BUFF ALO:

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
23 2565 TUCHO VALVULA/G 7.0 PLUS 2
24 433 PINO 10X16 GUIA CABECOTE 2
25 2564 VALVULA ESCAPE/G 1
26 2566 VALVULA ADMISSAO/G 1
90 2811 JOGO DE JUNTAS 7.0PLUS 1

Carburador

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
509 ANEL PARAFUSO CUBA
510 PARAF M8X1X10MM- ZN AM
511 ANEL VEDACAO DRENO
512 ANEL VEDACAO CUBA CARB/G
513 CUBA DO CARBURADOR/G
514 BOIA CARBURADOR G6.5
516 GICLEUR/G
517 GICLEUR PRINCIPAL/G
10 518 PARAF ACELERACAO 10MM
11 519 COLETOR ADMISSAQ/G
12 2556 JUNTA COLETOR/G
13 521 JUNTA CARBURADOR
14 522 PARAF MISTURA-MOLA/G
15 2869 BORBOLETA AFOGADOR/G
15.a 2070 EIXO ACELER.C/BORB.CARB/G
16 2557 CARBURADOR COMP/G 7.0
17 525 JUNTA ESPACADORA/G
18 526 AGULHA BOIA CARBURADOR/G
19 527 GICLEUR DA BAIXA/G
20 528 ANEL O-RING GICLEUR BAIXA
21 529 ALAVANCA DO AFOGADOR/G
22 530 PARAF M6X1X8MM- ZN AM
23 806 ANEL VEDACAO TORNEIRA/G
24 2668 MOLA BOIA CARBURADOR/G
3290 BORBOLETA ACELERAD./G
3292 PARAF BORBOLETA ACEL./G
2870 EIXO BORB.AFOGADOR/G
2541 COPO FILTRO DECANTACAO/G
3907 ANEL O-RING BUJAO

0O WN =

©

B I T e e T e T T e e e e e e e T T T e e e . e e e

Conjunto Carenagem - Retratil

86 Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod

80 584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR 4

81 2588 CARENAGEM COMPL/G7.0PLUS 1

82 2589 CARENAGEM/G 7.0 PLUS 1

83 2590 ARRUELA DA CARENAGEM/G 3

84 507 PARAF M6X1X10MM- ZN BR 3

85 2605 RETRATIL COMPLETO/G7.0PLU 1

86 500 CHAVE LIGA/DESLIGA.1/G 1

£ 494 CACHORRETE/G 2
- W 489 MOLA RETRATIL/G 1

06/2021 Pagina 3 de 5



=~ MOTOR BFG 4T 7.0CV PLUS BUFFAL(‘)\}

&y 2

Eixo Virabrequim

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
1 449 ROL ESF 6205 VIRABREQUI/G 1
2 2574 EIXO VIRABREQ H/G 7.0 PLU 1
3 2575 CHAVETA TOMADA FORCA 1
Escape
Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
20 2551 JUNTA ESCAPE/G 1
21 2552 ESCAPE COMPLETO/G 1
22 2553 PORCA M8X1.25 SEX 2
23 2554 PARAF M6X1X12MM- ZN BR 23
Filtro de ar
Ref. Céd Descricdo Qtd Prod

30 2558 PORCA M6X1- SX FL CALOTA 2
31 1481 CONJ FILTRO DE AR TIP-1/G 1
32 542 CORPO FILTRO AR/G 1
34 1071 ANEL VEDACAO CORPO FILT/G 1
35 2138 SUP. APOIO FILTRO AR/G 1
1
1
1
2
1

36 539 ANEL VEDACAO FILTRO AR/G
37 2560 ANEL O-RING FILTRO DE AR
38 535 ELEM FILTRO AR 6.5/G

39 536 PORCA BORBOLETA M6X1

40 2137 CAPA DO FILTRO DE AR/G

Sistema Aceleracéao

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
o N 91 581 CONJ ACELERACAO COMPL/G 1
/>/ o8 9;,7 92 409 PARAF M6X1X12MM- ZN AM 2
\,‘9‘3, 7/ 93 576 MOLA RETORNO LONGA 1/G 1
\ P, ! 94 578 MOLA RETORNO ALAV CARB/G 1
R N 95 580 HASTE LIGACAO/G 1
92 —a uﬁl\ //’,/ 96 2595 CONJ ALAV.RAR/G 7.0 PLUS 1
S+ 95 97 2596 ALAVANCA RAR/G 7.0 PLUS 1
91 98 543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR 1
99 575 PARAF M6X1X22MM- ZN AM 1

06/2021 Pagina 4 de 5



BUFFALO'

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
449 ROL ESF 6205 VIRABREQUI/G 1
2577 PINO 7X14MM GUIA TAMPA 1
2578 PINO 9X14MM GUIA TAMPA 1
2579 JUNTA TAMPA CARCACA/G 1
2580 TAMPA CARCACA/G 7.0 PLUS 1
451 PARAF M8X1.25X32MM- ZN BR 6
454 BUJAO NIVEL OL-ANEL/G 1
446 RETENTOR 25X41.25X6MM 1

O NO O WN -

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
88 2592 BUCHA TANQUE 1/G 7.0 PLUS
89 2593 AMORTECEDOR TANQUE
90 2594 BUCHA TANQUE 2/G 7.0 PLUS

100 2597 MANGUEIRA COMB./G 7.0PLUS
101 562 ANEL ELASTICO MANG TANQ/G
102 333 PARAF M6X1X22MM- ZN AM
103 2598 BUCHA TANQUE 3/G 7.0 PLUS
104 2599 AMORTECEDOR TANQUE 2

105 2600 TAMPA TANQUE COMB.

106 2601 TANQUE COMBUSTIVEL

107 543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR

113 2808 PENEIRA TANQUE G7.0 PLUS

2 N2 DNDNDNNN_2BAA

Volante - Bobina

’\ Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
7 2583 BOBINA IGNICAO/G 1
2584 PARAF M6X1X25MM- ZN BR 2
2585 VOLANTE MAGNETICO/G 7.0PL 1
568 VENTOINHA VOLANTE/G 1
567 CUBO PARTIDA/G 1
566 PORCA M14X1.5 SEX FL 1
1298 GRAMPO DE FIXACAO FIOS/G 1

NOoO O WN =

06/2021 Pagina 5 de 5



